Št. 8. 
1519, junij 14., Ljubljana 

Najstarejši, v celoti ohranjeni statut kapitlja z obrazcem prisege za nove 

kapiteljske člane. 

Prepis v NŠAL, KAL, Urbarji, št. 1, 284-295. 

/284/ Anno Domini nostri Jesu Christi millesimo guingentesimo decimo 

nono, decima quarta die mensis junii. De consilio et communi assensu venerabi- 

lium ac egregiorum virorum dominorum: Stephani Klogkher, decretorum docto- 

ris, decani; Sixti de Egkh; Laurentii Corrigiatoris; Simonis Schors, artium magi- 

stri; Georgii Praunsperger; Michaelis Valler; Laurentii Herberger, et Erhardi 

Almauer, canonicorum Laybacensis ecclesie tunc presentium, capitulariter 

propterea congregatorum capitulumgue facientium et representantium. Ex multis 

causis rationabilibus visum est bonam ordinationem circa ecclesiam, chorum, et 

ecclesiastica officia et ministeria fieri. Exqua Deo altissimo debitum a nobis 

reddatur obsequium. Et ut inde nobis honor hic proveniat, et post hanc vitam 

premium assequamur eternum. 

(1) Inprimis itaque statuimus, volumus et ordinamus ut horg canonicae et 

alia officia ante omnia ab omnibus, preposito, decano, canonicis, vicariis, capel- 

lanis et levitis, cum debitis reverentia et devotione atque attentione sine clamore, 

lite, risu, collocutione, nisi id honestas aut necessitas exigat, decantentur, legantur 

et peragantur. 

(2) Item statuimus insuper et ordinamus quod tam prepositus, decanus, 

canonici quam vicarii, cappelani atque levite, quando officiant vel non officiant, 

tertig, sexte, et aliis horis canonicis a principio usque ad finem effectualiter inter- 

sint, ct ante initium horarum quando officiant se ad divinum officium induant, et 

omnia ad altare preparent. 

/285/ Ideo campana diutius, quam antea solitum erat, pulsatur, hinc a prima 

erectione statutum erat, et nune statuimus et innovamus, quod videlicet gui- 

cumque prepositus, decanus, canonicus, vicarius, capellanus, et nunc levita, 

matutinis et primis per vices, tertiis vero et sextis, nonis ac completoriis ad 

plenum interesse neglexerit, quod talium negligentia per decanum ecclesie
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cathedralis notetur et punetetur. Ita videlicet ut seguitur: de matutinis guattuor 

solidi, et de singulis horis solidi duo abstrahantur. Si vero aliguis ex eis hymnum 

ad horas, vel si non cantantur primam antiphonam in matutinis, in prima Beati 

immaculati, in tertia vero Ecce concumpivi mandata tua, in sexta vero Secun- 

dum animam tuam vivifica me, in nona Exitus aguarum deduxerunt oculi mei, et 

in completorio In pace in id ipsum neglexerit, per cundem decanum toties in 

communi dicti capituli nostri fructuum distributione, et ipsius absentis portione 

unus denarius nigre monete abstrahatur. 

(3) Item statuimus et ordinamus quod quotiescunque prepositus, decanus, 
canonici, vicarii aut capellani et levite, in negotiis propriis aut alienis extra pro- 

vintiam Carniolg exire voluerint, ne talium absentia in detrimentum divini cultus 

ac damnum capituli nostri redundet, toties preposito, decano et canonicis corum 

abiitionem et absentiam insinuent, et alium honestum presbiterum qui talium 

absentium vices in omnibus missis cantandis, legendis, horis canonicis visitandis 

suppleat aut ad minus subdiaconum in suo superpelitio indutum, et in /286/ cius 
defectum accolitum vel honestum studentem in superpelitio et veste honesta 

substituat. Absens vero in negotiis capituli a cantandis vel legendis missis atque 

choro donec in negotiis capituli fuerit (dolo tamen et fictione longioris absentie 

semotis) liber existat. 

(4) Item statuimus insuper et ordinamus quod quotiescunque aliquis pre- 

positorum, decanorum, canonicorum, vicariorum, capellanorum ac levitarum 

aliqua gravaretur infirmitate, vel a loco residentie ad medicum aut alias causa 

sanitatis recuperandae ad tempus recederet, ita qui (dolo et fraude dimotis) 
chorum in residentia vel huiusmodi absentia causa sanitatis, missas cantare vel 

legere ac alia officia non posset. Extunc talis tam in missis cantandis vel legendis 

quam visitandis horis canonicis ac aliis oneribus capituli omnino liber existat. 

(5) Item statuimus et volumus quod quicunque prepositus, decanus, cano- 

nicus, vicarius, capellanus, missas in hospitali vel basilica ecclesie Laybacensis 

missas consuetas legere neglexerit, talis in portione sua de unaquaque missa 

neglecta in decem punctetur per decanum solidis. Preterea statuimus et ordina- 

mus quod nullus ex premissis in uno die in predictis locis duas vel tres missas 

legat vel legi faciat, sed dietim et separatim legantur, secus puniatur per deca- 

num pena arbitraria. 

/287/ (6) Item statuimus guogue et volumus decetero guod tam in pro- 

cessionibus quam legendis missis domini de capitulo sint primi et post illas
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vicarii et capellani et insuper levite, et post levitas seniores in fundatione capel- 

lani huius ecclesie subseguantur. 

(7) Item statuimus et ordinamus, quod omnes tam prepositus, decanus quam 

canonici, vicarii, capellani et levite processionibus diebus festivis et dominicis, 

ac Corporis Christi ad fontem, ad ignem Magno Sabbatho, ad fontem Penthe- 

costes, ad letaniam in quadragesima ac aliis in anno processionibus habendis et 

consuetis intersint. Secus facientes toties per decanum in duobus solidis puncten- 

tur. De reliquis vero capellanis, et corum substitutis beneficiatis in ecclesia 

cathedrali, et extra cam beneficiati et non beneficiati in visitandis vesperis, 

matutinis, processionibus et aliis, antigua consuetudo servetur, et ordinatio 

domini nostri reverendissimi presulis aut eius in spiritualibus vicarii habita facta 

et facienda et prout in corum confirmationibus cavetur expresse. 

(8) Item statuimus et ordinamus, guod guivis vicarius capituli ebdomodarius 

peractis per cum prandio vel cena, statim ad domum sue solite residentie se 

conferat, et ibidem homines pro audiendis confessionibus, et aliis sacramentis 

administrandis diligenter expectet. Secus faciens punctetur per decanum pena 

arbitraria. Si vero ex causa rationabili exiret, tune alium substituat aut roget vel 

dicat campanatori vbi reperiri possit. Si vero ex huiusmodi sua negligentia aliquis 

sine sacramentis /288/ decederet, ex tune reverendissimus dominus noster, aut 

eius in spiritualibus vicarius talem pro gualitate et guantitate excessus punire 

sciant. 

(9) Item insuper statuimus et ordinamus, quod nullus vicariorum infra horas 

canonicas confessiones audiat, aut alia sacramenta administret, nisi id necessitas 

exigeret, ut, quia essent pregnantes mulieres, vel ubi esset mortis periculum, vel 

esset in quadragesima, dolo tamen semper et fraude ac fictione semotis, secus 
excedentes per decanum pena puniantur arbitraria. 

(10) Item statuimus etiam et volumus, quando vicarii vadunt cum corpore 

divino extra ecclesiam cathedralem, quod semper recipiant quattuor scholares in 

ornatibus et ceremoniis ad hoc institutis a serenissimo quondam cesare Friderico 

tertio principe nostro, et propterea fraternitas sartorum cuilibet scholari dat 

unum denarium nigrum. Alioquin puniantur per decanum pena negligentie, et 

late culpe digna, nisi scholares, adhibita debita diligentia, haberi non possent, ut 

quia esset in nocte, aut magna esset egrotantis infirmitas, aut esset tempore pestis. 

(11) Item statuimus et ordinamus, quod tam a preposito, decano, canonicis, 

quinetiam a vicariis, capellanis et levitis in die Corporis Christi, in festis maiori-
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bus quibus pontifex officium cantare solet, reliquie per civitatem vel ecclesiam 

ob reverentiam Dei et sanctorum portentur, secus punctentur per decanum in 

portione pena arbitraria. 

/289/ (12) Item statuimus et ordinamus maiora festa quibus in absentia reve- 

rendissimi domini nostri presulis pro tempore cxistentis prepositus, decanus, et 

in corum absentia senior canonicus officiare debeant atque debeat ut videlicet: 

Resurrectionis, Assumptionis, Nativitatis Domini, Ascensionis, Nativitatis, 

Circumcisionis Domini, Penthecostes, Purificationis, Epiphanie Domini, Trini- 

tatis, Annunctiationis, in die Cene Corporis Christi, Omnium sanctorum, Para- 

sceves, Dedicationis templi, Commemoratione omnium animarum, Magno Sabbatho. 

Et si placet ex speciali devotione et reverentia: in die Visitationis Marie 

propter indulgentias, in die appostolorum Petri et Pauli, in die Nicolai, in depo- 
sitione episcopi, prepositi, decani, ct dominorum canonicorum, in die Herma- 

chore et Fortunati, in depositione principis Carniole et aliorum magnorum 

dominorum. 

(13) Item statuimus et ordinamus, prout etiam alias ab erectione episcopatus 

ct capituli observatum est, quod semper duo vicarii quos ordo chori tangit diebus 

festivis maioribus et minoribus, diebus dominicis, ac in processionibus solitis, 

consuetis ct indicendis, in ornatibus levitarum cum debitis reverentia et ceremo- 

niis, prout in aliis ecelesiis cathedralibus fieri solet, cuicunque officianti, a prin- 

cipio, medio, et ad finem usque diligenter ministrent. Si vero se tedio aut sinistra 
excusati- /290/ -one quovismodo exceperint, excusaverint, vel exoneraverint, 

extunc huiusmodi negligentic per abstractionem trium solidorum punetentur. Si 

vero ex causa rationabili occupati fuerint, alium ydoneum presbiterum, diaco- 

num ad evangelium, subdiaconum ad epistolam in ministerio substituant, nisi 

unus corum esset illa die predicator, vel ex necessitate sub officio iret cum 

corpore divino, vel esset officians, extunc vices sue ex alio choro suppleantur 

per vices. 

(14) Item statuimus et ordinamus, quod semper duo vicarii ebdomodarii, et 

duo levite diebus quibus thurificatur, vadant cum officiante seu thurificante. 

Preterea signent cum cruce offerentes. Preterea etiam ferant pacem ad stalla 

dominorum. Secus puniantur per decanum pena arbitraria. 

(15) Statuimus etiam de cetero ct ordinamus, quod duo honesti presbiteri in 

levitas ad nutum capituli amovibiles assumantur, et de communi massa capituli 

intertencantur, qui quottidie feriatis diebus cum decenti reverentia et honore ac
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cerimoniis a principio, medio et ad finem usque officianti ministrent, omnibus- 

que horis canonicis sicut ceteri de capitulo intersint. Ad officia autem et legen- 

das missas cosdem non astringimus. Sintque post vicarios capituli primi ante 

alios capellanos in peractionibus et processionibus. 

(16) Item volumus etiam et ordinamus quod omnes de capitulo et gremio 

capituli ac levite et capellani capituli peractioni /291/ principum Carniole dili- 

genter intersint, ac de cetero officium Beate Virginis post Requiem decantetur. 

In quo duo ex vicariis vel levitis tam ad Requiem quam officium ministrent. Et 

de sero post vigilias etiam Placebo dicatur unacum exequiis. Alioquin puncten- 

tur pena infra de hec statuta. 

(17) Item statuimus etiam et volumus quod de cetero negligentiarum ac 

aliarum penarum puncta per decanum assignata ad communem massam capituli 

per procuratorem capituli reponantur et reserventur. 

(18) Volumus etiam quod campanator noster horalogium bene gubernet, ac 

alia sibi credita et commissa ac sibi incumbentia accurate exerceat et expediat. 

Alioquin puniatur per decanum pena arbitraria. 

(19) Pulsus ad horas a festo Pasce usque ad festum Exaltationis sancte 

Crucis fiat hora septima, sextis feriis hora nona, nisi esset dies festi vel Sabat- 

tum quattuor temporum, propter lectiones prophetiarum, vel esset dies feriata in 

guadragesima, ubi propter feriam media hora tune pulsatur post octavam. 

Ad vesperas vero hora secunda, in quadragesima autem more solito post 

elevationem officii, sed sextis feriis et diebus jeuniorum hora tertia. Nisi in die- 

bus festivis jeuniorum, tunc fiat media hora ante tertiam. 

(20) Ad matutinas usque ad festum Bartholomei fiat pulsus hora sexta, a 

festo Exaltationis sancte Crucis usque ad festum Omnium Sanctorum fiat pulsus 

ad horas /292/ infra septimam et octavam. Ad vesperas hora secunda ete. in 

diebus jeuniorum. Ad matutinas a festo sancti Bartholomei infra guintam et 

sextam usque ad Sabbatum quattuor temporum post Exaltationis sancte Crucis. 

A festo vero sancti Martini episcopi et confessoris usque ad festum Purifi- 

cationis Marie hora quarta. 

(21) Item statuimus et volumus ordinamusque, quod quando habentur 

paractiones mortuorum, quod omnes lecturi missas excant semper immediate 

sub requiem vel officio si quod cantatur. Nisi a peragentibus consensum habeant 

quandocunque ubicunque legant, et illi assentiant. Alioquin salario careant.
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(22) Item statuimus insuper et volumus, guod nullus ex capitulo vel capel- 

lanis seu levitis capituli alium in legendis vel cantandis missis in peractionibus 

substituat in eius locum. Sed quem ordo post eundem impeditum vel non legen- 

tem tangit subseguatur et legat. Alioguin talis substitutus etiam suo sit privatus 

salario. 

(23) Item statuimus et ordinamus quod omnes de capitulo prefatae per- 

actioni fundatorum nostrorum diligenter intersint. Secus punctentur per decanum 

in decem solidis. Similiter qui peractiones Sluge neglexerint puniantur iuxta 

tenorem litterarum fundationis eiusdem. 

(24) Item statuimus et volumus, quod quando aliquis ex dominis de capitulo 

vel gremio capituli seu capellanis et levitis legerent missas, et non possent 
expediri ante ter- /293/ -tiam vel sextam quando ad horas pulsatur ne talium 

devotio impediatur, quod tales, dolo et fraude semotis, non punctetur. Secus 

puniantur pena de negligentibus horis statuta, ut supra. 

(25) Item primissarius Beate Virginis excusatur ab interessentia maturo 

officio, et a prima recedendo a capitulo prime. Similiter officians ultimus excu- 

satur a nona. 

(26) Item statuimus et ordinamus guod officians sub pulsu se ad divina 

disponat, et calicem et alia preparet, ideo longius, guam antea solitum erat, 

pulsatur. Preterea guod statim finito pulsu vel compulsu horas incipiat. Similiter 
faciant domini vicarii et levite ut sub pulsu religuias exportent. Alioguin pena 

punctetur arbitraria. 

(27) Item volumus et ordinamus quod quando in festivitatibus supradictis 
prepositus vel decanus vel aliquis ex dominis de capitulo loco dominorum 

prepositi vel decani officium cantat, et idem prepositus vel decanus esset 
primissarius, basilicanus vel hospitalaris, extunc ebdomodarius illius septimane 

illas missas perficiat. 

(28) Item statuimus etiam et volumus guod semper bini et bini in processio- 

nibus vadant, qualitercunque cos ordo coniunxerit, et ultimus si unus est, solus 

incedat semper. 

(29) Item statuimus et ordinamus quod tam domini canonici de capitulo 

quam ceteri capellani extra capitulum et hic bene- /294/-fitiati vadant in pro- 

cessione secundum senium installatione et institutione.
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(30) Item statuimus et ordinamus volumusque quod nedum domini prefati 
omnes de capitulo et eorum vicarii, capellani et levite, sed etiam alii capellani et 

beneficiati, offertoria in ecclesia cathedrali et ubicunque extra cam in oratoriis 

vel ecclesiis et sacellis quovismodo oblata et obvenientia procuratori nostro 
capituli aut illi vel illis, qui pixidem teneant ad offertoria fideliter, dolo et fraude 

semotis, presentare debeant et teneantur. Alioguin illos de capitulo excedentes 

decanus iuxta exigentiam excessus punctet et puniet. Alios vero qui non sunt de 

capitulo reverendissimus dominus noster aut eius in spiritualibus vicarius punire 

sciat. 

(31) Item statuimus, ordinamus et iuravimus quod quattuor vicarii ecclesie 

Laybacensis requirant personalem residentiam. Et quod nullus vicariorum posset 

esse absens nisi sit in servitio ecclesie cathedralis seu capituli. 

(32) Item nullus ex quattuor vicariis habeat vocem in capitulo, nec se im- 

pediat de factis capituli, nisi vocetur a capitulo, sed deserviant choro et ecclesie, 

et recipiant suas portiones pro ut alii canonici presentes, prout ordinatum fuerit 

cisdem vicariis per capitulum. Sunt tamen membra capituli. 

/295/ Forma luramenti 

Ego N. ad preposituram, decanatum, canonicatum etc. Laybacensem, per 

regiam maiestatem, principem nostrum Carniole, presentatus iuro: 

Quod reverendissimo domino episcopo ecclesie Laybacensis, in omnibus 

licitis et honestis obediens esse volo. 

Quod reverendissimo domino Laybacensi, preposito, decano, ceterisque 

canonicis debitam honestatem et reverentiam exhibere volo. 

Quod honestatem et commodum venerabilis capituli et singularum 

personarum fideliter promovere et procurare volo. 

Quod capitulum et singulares personas capituli apud principes et magnatos 
quoscunque fideliter promovere, neque aliquem odio aut quavis sinistra 

suspicione ductus, apud quempiam verbo aut facto dispromovere, neque secreta 

capituli in detrimentum capituli et singularum personarum alicui pandere volo. 

Quod partialitates et conspirationes in capitulo fideliter fugere et vitare volo. 

Quod statuta vel ordinationes capituli edita et editas, edenda et edendas, 

insuper consuetudines laudabiles licitas et honestas firmiter observare, neque 

contra ca vel cas per me aut interpositam personam facere, seu verbo aut facto 

procurare aut contravenire volo. Dicatis. 

Ita me Deus adiuvet et sancta Dei Evangelia.
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Št. 9. 
1533, maj 1., Ljubljana 

Kapiteljske konstitucije v duhu evangelizma. 

Prepis v NŠAL, KAL, Urbarji, št. 1, 297-301. 

/297/ Sit Deus ante oculos semper, qui praesit agendis. 

Anno a nativitate Domini salvatoris nostri Jesu Christi, millesimo quingente- 
simo tricesimo tertio calendis maii, in laudem omnipotentis Dei Patris et Filii et 

Spiritus Sancti, et ad publicam hominum utilitatem. Authoritate et consensu 

reverendissimi in Christo patris domini domini Christophori episcopi Labacen- 

sis, administratoris ecclesie Secoviensis, commendatoris monasterii Admonten- 
sis, serenissimi ac potentissimi principis ac domini domini Ferdinandi Romano- 

rum, Hungariae ac Boemiae regis, archiducis Austriae et tune temporis provin- 

ciarumque Austriae Inferioris locumtenentis generalis domini nostri observantis- 

simi, ex consilio praetera et communi consensu venerabilium Simonis Sorss, Geor- 

gii Praunspergar, Urbani Strela, Pauli Bienner, Leonardi Mertlitz ac Matthiae 

Ballich, canonicorum ciusdem Labacensis ecclesie tunc praesentium ac residen- 

tium, ca- /298/ -pitulariter propterea congregatorum capitulumque facientium et 

representantium, ex multis evidentibus ct rationabilibus causis visum fuit, hanc 
infrascriptam constitutionem et ordinationem in dicta cathedrali ecclesia statu- 

ere, cuius tenor sequitur et est talis. 

(1) Cum potissimum anima, verbo, quod ex ore Dei procedit, viuat, praedicti 

canonici volentes ordinationem bonam ac utilem in Labacensi ecclesia, circa 
officia ac ministeria divina, et maxime uerbi Dei dispensationem fieri, statuerint 

et ordinaverint inprimis, ut veritas evangelica pure, simpliciter ac fideliter ex 
concione tradatur. Et ut errantes conscientiae ad sanitatem (quantum fieri potest) 
docendo revocentur, nam cum error quispiam animis hominum insederit, nulla re 

magis, quam recte docendo eximi poterit. 

(2) Sed quia populus huius civitatis Labacensis, hinc inde dispersus propter 

locorum distantiam ac temporis interdum asperitatem tardius ad audiendum 
verbum divinum se confert, ut deinde populi tanto /299/ frequentiores confluant, 

statuimus et ordinamus, ut officium Beatae Mariae Virginis, quod hactenus in 

aurora et ante lucem cani solitum est, et ad quod ob supradictas causas quam- 

paucissimi adveniunt, tardius posthac, maxime aestivo tempore, celebretur, ita 

tamen, ut missa quae sub dicto Beatae Mariae Virginis officio singulis diebus
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legebatur, statim post campanae pulsum primum, et eadem hora qua hucusque 

dicatur. 

(3) Qua finita officium Beatae Mariae Virginis a scolaribus cum devotione 
ac reverentia diebus singulis decantetur. Ita enim fiet, ut populus ex remotio- 

ribus locis, interea commode ad divini verbi predicationem poterit pervenire 

(4) Praetera volumus et ordinamus ut statim expleto dicto Beatae Virginis 

officio, sermo et anunciatio verbi divini per vicarios et praedicatores recte ac 

catholice tractetur, cavebuntgue concionatores, ne pro certis dubia, pro veris 

somnia, et aniles /300/ fabulas, ac pro receptis apocripha in ecelesia Dei populo 

tradant. Nam Paulus apostolus gentium doctor admonivit Titum, ac subinde 

episcopos omnes ac concionatores, ut potentes sint in Scriptura, tam ut doceant 

et exhortentur, guam ut contradictores revincant. Et ut una manu aedificent, 

instaurent, ac doceant, altera Satanam, hereticos et mundum oppugnent. Sic 

videmus Paulum ipsum universum pene convertisse mundum, longegue maiora 

vi doctrinae, quam signorum virtute effecisse. 

(5) Et quia ad hanc civitatem populus Germaniae propter negotiorum com- 

moditatem plurimum confluit, civitasque ipsa in eo sermone vehementer est 

aucta. Ne igitur tales verbo divino fraudentur, volumus et ordinamus, ut ex 

quatuor vicariis, quibus praedicandi cura incumbit, duo post hac assumantur, 

qui lingua Germanica verbum Dei praedicent, et caetera ecelesiae sacramenta 

administrent. Reliqui vero duo ita ut hactenus verbo Dei et sacramentis praesint. 

/301/ (6) Postremo statuimus et ordinamus ut expleta concione horae 

canonicae prima videlicet, tertia, sexta et nona, non succisivis et interpollatis 

temporibus, sed ex ordine a canonicis, vicariis ac caeteris ecclesie ministris 

decantentur. Quoniam sic interrupta tempora, a studio sacrarum literarum 

plurimum legentes abstrahunt. Praeterea videmus in caeteris quoque cathedra- 

libus ecclesiis hunc morem, ad quem hac nostra statuta referuntur observari. 

Post nonam cantatur officium maius. 

Ac ita cultus divini, et rittus ecclesiastici, ad laudem Omnipotentis instituti, 
et per manus maiorum nobis traditi, cum honore ac reverentia et animarum 

meliore incremento rite expedientur. 

Precemur itaque Deum, ut mentes nostras excitet viamque nobis ostendat, quo et 

ipsius laudem amplificare, et nostrae ac totius christianam reipublicam saluti 

consulere possimus. Gratia et misericordia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria 

et imperium, cum Patre et Spiritu Sancto in secula seculorum amen.
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Disciplina 

Št. 10. 
1523, november 28., Dunajsko Novo mesto 

Nadvojvoda Ferdinand ponavlja ukaz svojega predhodnika, kralja Maksi- 

milijana, naj dohodkov iz prebende ne prejemajo v celoti tisti člani kapitlja, ki 

pri stolni cerkvi ne rezidirajo redno in s tem ne opravljajo svojih bogoslužnih 

dolžnosti. 

Prepis listine v NŠAL, KAL, Spisi, f. 198/5. 

Wir Ferdinand vonn Gots genadn printz in Hispanien, ertzhertzog zu Osterreich,